
REPUBLIKA E KOSOVES ' 
REPUBLIKA KOSOVA ' 

REPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

DREJTORIAEKULTURES,RINISiI,DHESPO-RTITTel.038/20046003
unpa,nruENT OF CULTURE, YOUTH & SPORT

UPRAVA ZAKULTURU, OMLADINU I SPORT Adresa: 
"D6shmor6t 

e Kombit" p'n

Nr.28/23
04.05.2023

Ne mbeshtetje t€ nenit 16 dhe 20 t€ Rregullores MF-Nr-04r20r7 mbi kriteret, standardet dhe

procedurat " 
nnun.1.ir publik te oJQ-v; te thirrjes publike te dat6s:14.02'2023 me numer

protoko[i: Nr.oglz3 te brejtorise s€ Kuilur.s, Rinis. dhe Sportit, si dhe vendimit t€ DKRS-sd p.r

vleresimin e aplikacioneve p6r ndarjen e subvencioneve ie orq-u" (grupet-kulttrore e rinore'

krubet sportive, shoqatat) me numer protokolli: Nr.15/23 te dates 07.03.2023, komisioni vleresues

shpall:

Lista e shpalljes sE pErfituesve tE subvencioneve p€r vitin 2023

EmriiProjektit

Mb.tht"tj, e tE rinj6ve pEr aktivitete n6

fush6n e ambientitOtgrrir"t" pdt Mb-itjen e Ambientit "Kaga"

P6rgatitje pdr stinorin pranveror
ftuUi i Futbollit "Dinamo"

EkspozitE Refugjatdt Kosovar 1999

Kosovii, ShqiPEri, M

Zhvillimi I sPortit tE Notit
Klubi i Notit "Ferizaj"

Aktivitetet e Shahut 2023
Klubi i Shahut "Ferizai"

1,000.00 €
f.ttiurfi ftfOerkombdtar- Edicioni I kat6rt

F"tt'r.li ', k6"gEve p6r f6mijE "Amol"

Filquimi-rartruiteteve td Klubi Letrar "De
Klubi Letrar "De Rada"

ilr'ri tenges "remijdt e Gdzuar "

edicioni i 35-tE akademia verore eAttirr', i fettget "f"rnijet 
" 

gEzuar 1988"

fe relat me sport PEr sh6ndetin
KIrb', I V"l"jbollit p6r femra "Ferizai"

wt-aswizimi i sportit t6 volejbollit tE

femrave nE qYtetin e
mr.ru--i i vol"ibollit "Fer volleY"

Organirimi dhe zhvillimi isPortit

Boullingut ne qYlgti1 slgl''glitXtuUi i Boullingut "Ferizai"



Nl"hj. Th.*elore me artin skenik dhe

Festivali i recitatorEve

1,000.00 €

Fondacioni "ChaPlin"'rz.

MbEtfttetf" tE aktiviteteve sportive nE

boks

3,000.00 €

13. Klubi i Boksit "Kastrioti"- FerlzaJ

4,000.00 €
Pako e Ekspozitave vjetore te snoqares

sE Artist6ve Figurativ "Zef Kolombi"t4. Shoqata e Artist6ve Figurativ "Zet Kolompr'

PlaY Fest Play for Change

@
@

1,000.00 €

15.
1,500.00 €

16. Klubi i Kalerimit Spotiv "Kastrioti'

Mural Fest Kosova

Shoqata "Varoshi"

5,000.00 €

L7.
s00.00 €

Turnir tradicional PEr nder te

m6rgimtar6ve

epsarn'ar4a aktive e td rinjeve n6 sportin

a Pins Ponsut n6 ligat e Kosoviis

18.

1,000.00 €

19.

20.

Klubi i Ping Pongut "Gani Malol(u'

f orndacioni "Kosovarja Kiindon"
10,000.00 €

Kosovarja K6ndon edlclonl I 5r-re

festivali i Teatrove edicioni 53-t6 10,000.00 €

2L. I Fondacioni "Festivali iTeatove"

L,000.00 €

22. Artist Center "sidorela"

Fondacioni i Pianist6ve

Shoqata e grave Balai "Eleta"

Hendifer Ferizaj

Festivali i kEng6s per temUe '-sloorera

Fest" 2023

500.00 €

23.

24.

"Ferizal Plano Fesr zvzr

1,500.00 €"Vetddij6simi i grave lldnur me re

dreitdn e Pronsis€"

"VullnetiYni!"

shfaqJa 'TarianeY

1,000.00 €

25.
4,000.00 €

26. Qendra "Potencial, lnovacion, Teknologll'

2,000.00 €
"Miq6si me Shtetet e Bashkuara t€

Amerikiis"

"SPorti dhe shdndeti"

27. Organizata "MiqtE e familjes Biden'

2,000.00 €

28. Klubi i Hendbollit Femrat "Fertzal"

Sltoq"ta e P"d"gog6ve tE Kultur6s Fizike dhe

SPortit Shkollor

4,500.00 €
Promovimi i edukimit tE sportit nE garat

shkollore
29.

1,000.00 €
Promovimi i munddsive tE barabarta per

personat me aftdsi tE kufizuara30. Organizata e Personave me Distrofi MusKulare-

Ferizaj

1,500.00 €

reratese"Fituesi" PjesEmarrja n6 gara te karatese per vlrrn

2023
1,500.00 €

32.

-K,bi 

i Aeronautikiis "Kastrioti"

Fondacioni "Retro"

ftrUi i gtrUi i ff 
"rObollit 

meshkuit "Kastrioti"

Mb6shtetja e Klubit AeronautlK Kasrnotr

oEr vitin 2023

Retro Camer Fest 500.00 €

33. 4,000.00 €
PErgatitje PEr garat vendore dhe

nddrkombEtare

PErgatitje Ptir garat vendore dhe

ndErkombdtare

34.

4,O00.0o €

35. Klubi i Hendbollit femrat "Kastrioti'

8,000.00 €
Gara, evente dhe organizime te t1era

lidhur me kEtE sport

ftf gritj. Of," zhvillimi i kapaciteteve tE

organizatave rinore dhe kulturore nd

Komun6n e Ferizajt

36.

s00.00 €

37. Leadership Development Association

1,000.00 €Mb6shtetja e aktiviteteve te

p6rgjithshme kulturore, rinore dhe

soortive

Ngritja e kapaciteteve p6r arritjen e

rezultateve sPortive

38. Klubi Futbollistik "$eliku"- Ferlza1

1,000.00 €

39. Klubi i Notit "Kastrioti'



l(_
Klubi i Volejbollit meshkujt "Ferizai" Sportive Masovizimi i sPortit td

Volejbollit

2,000.00 €
40.

4L, Klubi i Ping Pongut "Ahmet Hoxha" Subvencionimi i aktiviteteve sportive 1,000.00 €

42. Klubi i Rekreacionit Sportiv "Aktivizohu Sport

Kids"

Mb6shtetja e aktiviteteve tE

p6 rgjith sh m e Ku ltu ro re, ry!9l9jlp9[fy9-

s00.00 €

MbEshtetja e aktiviteteve sportive2023 2,000.00 €
43. Klubi i Futbollit "Tefik Qanga 1978" Terrn

44. Shoqata e Kariktur6s "Hithi" Festivali ndErkombEtar I karikatur6s

edicioni I 9-t6 dhe aktiviteteve p6rcjellse

gjat viti 2023

1,500.00 €

45. Klubi i Qiklizmit "Kastrioti" Garat vendore dhe nddrkombetare sipas

Federatave

1,000.00 €

46. Shoqata Kulturore Artistike "Kastriot€t" Aktivitetet vjetore tE ansamblit

"Kastriotet" emblem e qytetit partner I

IOV-UNESCO-sE

5,000.00 €

47. Fondacioni Kulturor "l5 Shkurti" Aktivitete kulturore pEr komunitetin

pakicE nE Komun6n e Ferizajt gjat6 vitit

2023

1,000.00 €

48. Klubi i KaratesE "Sharri" Garat2022 3,000.00 €

49. Klubi i Xhudos "Kastrioti" Pjesmarrja nE garat mbrenda dhe jasht6

vendit

3,500.00 €

50. Fer Film Fer Film Festival Edicioni I 11-te 6,000.00 €

51. Shkolla e Futbollit "Talenti 05 Ferizaj" Promovimi I aktiviteteve sportive t6

komunitetit ashkali

500.00 €

nT Hendikos "Muret qE Flasin" 1,000.00 €

53. OJQ "Avonet" Brezi i ndErmarrEs6ve tE rinj 1,000.00 €

54. OJQ "Ardhm6rija e Qytetit tE Ferizajt" E bukura e sE vjetrds dhe rinia 5,000.00 €

55. Regional Organization For Education "skills 4 Future" 500.00 €

56. Bashkimi rinor e ardhmia e ndritur Kampi Rinor p6r Lidership, Aktiviz6m dhe

Barazi Gjinore

1,500.00 €

57. "Today Towards Future" Festivali NdErkombetar I fotografis

artistike "LenFest Kosovo" edicioni I 3-tQ

500.00 €

58. "Yjet e Zemrave " PErkrahja psiko-sociale e tE rinj6ve,

familjartE personave tE zhdukur gjat6

luft6s nE Kosov6

500.00 €

59. Swok Kosovo Mb6shtetja e te rinjeve nga komunitete

pakic6, gruPEve tE cenueshmeme

aktivitete psiko sociale,dhe fuqizimi i tyre

faza ll

500.00 €

lnternational Kosova Clarinet Fest,4rd

edition

s00.00 €
60. Corpo Art/TruPa e Artit

6L. Klubi I Ping Pongut "Metal Kosova&Ahmet

Hoxha"

Subvencionimi i aktiviteteve sportive s00.00 €

62. Shkolla e Ping Pongut "Ahmet Hoxha" Subvencionimi i aktiviteteve sportive 500.00 €

63. Qendra Kosovare per Zhvillim te Qendrueshem "Rritja e rolit te rinjeve ne proceset e

zhvillimit socio-ekonomik "

s00.00 €

64. Fondacioni Kulturor "Artion" Shfaqje Teatrale "Kater Drendafila 2,500.00€



K€shilla Juridike: Palet e pakenaqura mund te parashtrojne ankese prane Komisionit per

shqyrtimin e ankesave te DKRS-se, ne afat prej pese (5) ditesh nga data e publikimit te ketij akti ne

ueb faq6n elektronike td Komunes sE Ferizajt.

Komisioni i perb€re nga:

Agon Zhinipotoku- Kryetar i Komisionit

Lirije Sadriu- Anetare

Bajram llazi- Anetare

Qliresa Hasani - Anetar€

Xhelal Topalli - An€tare.


